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گزارش جلسه

خبیری

مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی 
استان خبر داد: 

برپایی بیمارستان صحرایی ریوش 
در هفته دوم شهریور 

رضوی  خراسان  پزشکی  جامعه  بسیج  مسئول 
گفت: برای ارائه خدمات درمانی به مناطق محروم، 
 11 تا   6 از  حرم،  مدافعان  صحرایی  بیمارستان 
برای  کاشمر  کوهسرخ  ریوش  منطقه  در  شهریور 
این  ساکن  27هزار  به  درمانی  رسانی  خدمات 
منطقه  برپا خواهد شد. به گزارش خراسان رضوی 
دکتر »هادی جلالی« روز گذشته در نشستی خبری 
با بیان این که از ابتدای امسال تا کنون 100گروه 
پزشکی بسیج جامعه پزشکی تحت عنوان اردوهای 
اند،  شده  اعزام  استان  محروم  مناطق  به  جهادی 
اضافه کرد: بیمارستان ریوش، ششمین بیمارستان 
صحرایی است که بعد از سرخس، زاوه، درگز، تربت 
جام و زاوین کلات طی شش سال گذشته، توسط 
در  گفت:  وی  شود.  می  برپا  پزشکی  جامعه  بسیج 
در  تخصصی  15گروه  صحرایی  بیمارستان  این 
حوزه اطفال، زنان، پوست، داخلی، اعصاب، قلب، 
ارتوپدی، دندان پزشکی، رادیولوژی وآزمایشگاهی 
شامل 120پزشک  و پرستار به صورت رایگان خدمات 
مسئول  کرد.  خواهند  ارائه  بیماران  به  را  درمانی 
سازمان بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی با بیان 
این که تجهیزات مورد نیاز، به این بیمارستان انتقال 
داده شده است، اظهار کرد: تعدادی یونیت دندان 
به  پزشکی  دندان  خدمات  ارائه  برای  نیز  پزشکی 
منطقه ریوش انتقال داده شده است. جلالی اضافه 
بیمارستان  که  هفته  یک  مدت  در  همچنین  کرد: 
صحرایی دایر خواهد بود خدمات بینایی سنجی نیز 
به ساکنان این منطقه ارائه ودر صورت نیاز به استفاده 
از عینک، عینک به صورت رایگان در اختیار آن ها قرار 
داده خواهد شد. وی افزود: در برپایی این بیمارستان 
صحرایی همه دستگاه های مرتبط به ویژه سپاه امام 
مشارکت  مشهد  پزشکی  علوم  ودانشگاه  رضا)ع( 

داشته اند.

ارائه خدمات به حاشیه نشینان مشهد در 	 
12 مسجد

 وی همچنین با اشاره به دیگر فعالیت های بسیج جامعه 
پزشکی استان گفت:  12کانون برگزاری اردوهای 
جهادی برای ارائه خدمات پزشکی به ساکنان حاشیه 
شهر در 12مسجد مناطق حاشیه مشهد ایجاد شده 
است. جلالی افزود: جمعیت حاشیه نشین مشهد بسیار 
زیاد است و با وجود ایجاد مراکز بهداشتی و خدمات 
پزشکی توسط دانشگاه علوم پزشکی، نیاز به خدمات 
درمانی بیشتری در این مناطق وجود دارد به همین 
جامعه  بسیج  جهادی  اردوهای  برپایی  برای  دلیل 
پزشکی در 12مسجد این منطقه کانون هایی ایجاد 
 کرده ایم که گروه های پزشکی به این مساجد اعزام 
خدمات  شهر  حاشیه  مناطق  ساکنان  وبه  شوند  می 

پزشکی ارائه می شود.

کتاب و کتاب خوانی
نمایشگاه تخصصی کتب حوزوی 

برپا می شود

سومین نمایشگاه تخصصی کتب حوزوی به همت معاونت پژوهش 
حوزه علمیه خراسان، از 4 تا 9 شهریور ماه در مدرسه آیت ا... العظمی 
خوئی)ره( مشهد مقدس برگزار می شود. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی حوزه علمیه خراسان، تأمین کتاب های درسی و مطالعاتی 
استادان و طلاب، تجهیز کتابخانه های مدارس علمیه و آشنایی طلاب 
با ناشران کتاب های حوزوی از اهداف برگزاری نمایشگاه تخصصی 

کتب حوزوی است. این نمایشگاه از ساعت 9 تا 19 دایر است.

پیشنهاد

تئاتر
 »سکوت پشت دیوار تنهایی« 

در فرهنگ سرای رسانه 
نمایش »سکوت پشت دیوار تنهایی« به کارگردانی محمد اخروی 
و نویسندگی احسان روحی روی صحنه نمایش رفت. به گزارش 
مشهدتئاتر، این نمایش تا دهم شهریور هر شب ساعت 20:30 در 
فرهنگ سرای فناوری و رسانه پذیرای علاقه مندان است. در نمایش 
»سکوت پشت دیوار تنهایی«، محمود فلاحی، ابوالفضل نداف، پوریا 
علیدادی، امید وحدت پور  و الهه نادری نژاد ایفای نقش می کنند. 
فرهنگ سرای رسانه مشهد در بوستان لاله به نشانی بولوار هفت تیر، 

میدان هشت شهریور  واقع است.

سینما
 اکران مردمی فیلم 

»بیست ویک روز بعد«
فیلم سینمایی »بیست و یک روز بعد« عصر فردا با حضور عوامل فیلم 
در سینماهای هویزه و آفریقا اکران می شود. این اکران مردمی فردا 
پنج شنبه دوم شهریور ماه، ساعت 19 در سینما هویزه و ساعت 20 
و 22 در سینما آفریقا اکران خواهد شد و »مهدی یراحی« خواننده 
تیتراژ و مهدی قربانی بازیگر نوجوان این فیلم همراه با مخاطبان 
مشهدی به تماشای فیلم خواهند نشست. »بیست و یک روز بعد« 

فیلمی به کارگردانی محمدرضا خردمندان است.

فــرهــنــگ و هــنــر

آیت ا... علم الهدی: 

برخی جریان های سیاسی به دنبال روحانی ستیزی هستند  
بحث ما   برگزاری کنسرت نیست، به دنبال شکست صلابت روحانیت اند

اجلاسیه سراسری اساتید اعزامی حوزه علمیه خراسان  
صبح دیروز در مدرسه علمیه سلیمانیه برگزار شد.به 
گزارش فارس نماینده ولی فقیه در خراسان  رضوی گفت: 
جریان های سیاسی ما امروزه یک برنامه مشترک دارند 
که عبارت است از روحانی ستیزی؛ چراکه سیاسیون به 
این جمع بندی رسیده اند که مادام که روحانیون بر سر 
کار هستند قدرت برای آنان نهادینه نمی شود.همچنین 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حوزه علمیه خراسان،  
آیت ا... سید احمد علم الهدی، تصریح کرد: بحث ما درباره 
برگزاری کنسرت و یا فسق و فجور در مشهد  نیست، بلکه 
اینان به دنبال شکست صلابت روحانیت اند تا سفره دین 
از زیر پای مردم جمع شود و نمی خواهند دین در بین 
مردم باشد، سفره دین سفره امام زمان)عج( است که 
حوزه ها پاسدارشان هستند و در نتیجه اگر جمع شود، به 
نوعی  قدرت آن حضرت کاسته می شود و به همین علت 
در این موقعیت حوزه باید انقلابی باشد و آرام ننشیند. 
عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان تصریح کرد: 
حوزه انقلابی حوزه ای است که در هر شرایطی بجوشد 
و در خط مجاهده در راه دین و جنگ با انحرافات فکری 
و عملی راه بیفتد و طبق رفتار پیامبر)ص( روشی موثر 

داشته باشد.  وی همچنین در بخشی از صحبت های خود 
با تسلیت سالروز شهادت حضرت جوادالائمه)ع( گفت: 
سیره  امام جواد)ع( باید سرلوحه  زندگی روحانیون باشد. 
وی خاطرنشان کرد: روحانیون، افسران پرورش دهنده 
سربازان امام زمان)عج( هستند و انجام وظیفه کردن 
در رکاب امام عصر)عج( کار بسیار سختی است، چراکه 
این مشکل وجود دارد که دقیقا برنامه مشخص نیست و 
نمی دانیم آیا اعمال ما مطابق با نظر ایشان است یا خیر. 
وی افزود: بنده چندی پیش به یکی از بزرگان گفتم که 
من به تقوای شما غبطه می خورم و این بزرگوار فرمودند، 
قضیه برعکس است و برخی کارها از شما برمی آید  که 
من از انجام آن عاجز هستم. این نکته ای بود که مرا به این 
نتیجه رساند که روحانی در هر مقامی که باشد باز هم دچار 
تردید است که آیا به صورت صحیح انجام وظیفه می کند 
یا ناصحیح. امام جمعه مشهد تصریح کرد: روحانیون اگر 
اشتباه کنند مانند  اشتباه دیگران نیست، چراکه اشتباه 
روحانیون سبب بد تربیت شدن افراد جامعه می شود، 
همان طور که رویش هایی نظیر شهید حججی به واسطه 
رویکرد صحیح روحانیون بوده است. آیت ا... علم الهدی 
تاکید کرد: آیه  173 سوره آل عمران از آیات راهبردی 

قرآن و الگویی برای حوزه انقلابی است، چراکه اکنون 
همه دنیا برای براندازی اسلام آماده شده اند و حوزه های 
علمیه نیز سربازان اسلام اند. وی با بیان این که اکنون 
دشمن به وسیله  جنگ نرم در حال از بین بردن عزیزان 
ماست، گفت: در شرایطی که دشمن ناتوی فرهنگی را 
علیه ما به راه انداخته است، حوزه علمیه به عنوان سرباز 

امام زمان)عج( نمی تواند ساکت و آرام بماند.

مذهب شیعه با مجاهدت های امام جواد)ع( 	 
توسعه پیدا کرد

آیت ا... علم الهدی همچنین ظهر دیروز در مراسم 
عزاداری سالروز شهادت امام جواد)ع( که در حرم مطهر 
رضوی برگزار شد، گفت: مذهب شیعه با مجاهدت های 
امام جواد)ع( توسعه پیدا کرد. به گزارش آستان نیوز، 
وی افزود: امام جواد)ع( در طول امامت 13 ساله خود 
فعالیت های ارزنده ای را در راستای احیا و توسعه مذهب 
شیعه انجام داد.  وی با بیان این که باید نسبت به اهل 
بیت)ع( معرفت و شناخت پیدا کنیم، اظهار کرد: ائمه 
اطهار)ع( در دوران زندگی پر فراز و نشیب خود در 
راستای احیای دین و مقابله با انحراف ها نقش اساسی ایفا 

کرد ه اند، اما متاسفانه ما آن گونه که شایسته است از این 
بزرگواران شناخت کافی نداریم. عضو مجلس خبرگان 
رهبری با بیان این که امامت امام جواد)ع( شرایطی را به 
وجود آورد که هیچ قدرتی نمی توانست در برابر این جریان 
انقلابی ایستادگی کند، افزود: فعالیت ها و آموزه های 
دینی این امام بزرگوار تنها مربوط به دوران زندگی و 
حیاتشان نیست، بلکه رهنمودها، فعالیت ها و احادیث 
این امام همام در تمام دوران نقش سازنده و آموزنده  ای 
ایفا می کند. وی با بیان این که حضرت جواد)ع( در احیای 
امامت نقش خارق العاده ای داشته اند، اظهار کرد: مامون 
از تجربیات گذشته حکام بنی امیه و بنی عباس به این 
نتیجه رسید که امام زدایی مشکل را حل نمی کند، بلکه 
هر امامی که بیشتر مورد ظلم و ستم قرار می گیرد، بیشتر 
در دل های مردم رسوخ پیدا می کند. از این رو سیاست 
خود را براندازی اصل امامت قرار داد. آیت ا... علم الهدی 
ادامه داد: در دوران امامت امام هشتم)ع( مامون تلاش 

های زیادی برای براندازی اصل امامت انجام داد، اما 
علی بن موسی الرضا)ع( تمامی تهدیدها را به فرصت 
تبدیل کرد و توانست امامت را به عنوان یک جریان فکری 
و اعتقادی در میان امت اسلامی گسترش دهد. وی با 
اشاره به این که گسترش فرهنگ امامت حکومت بنی 
عباس را با چالش مواجه کرده بود، بیان کرد: مامون با 
امامت حضرت جواد)ع( بیش از گذشته احساس خطر 
کرد و برای کنترل و نفوذ بیشتر این امام همام را از مدینه 
به بغداد منتقل کرد و فرزند خود ام الفضل را به همسری 
ایشان درآورد. امام جمعه مشهد ادامه داد: امام جواد)ع( 
نیز همچون پدر بزرگوار خود امام رضا)ع( تهدیدهای 
مامون را به فرصت تبدیل کرد و فعالیت های ارزنده ای را 
در راستای گسترش معارف الهی در میان امت اسلامی 
انجام داد. در ادامه این مراسم مداحان و ذاکران اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( در سوگ شهادت ابن الرضا)ع( 

مرثیه سرایی کردند.

فرهنگ سرای هنرهای تجسمی به همت  استاد اسپهبدی در دانشگاه فردوسی احداث می شود 

وقف هنرمندانه 
در دیدار استاد »منوچهر اسپهبدی« هنرمند و استاد 
کافی  محمد  دکتر  با  تجسمی  هنرهای  برجسته 
 رئیس دانشگاه فردوسی مشهد، در زمینه احداث 
فرهنگ سرا و موزه هنرهای تجسمی در این دانشگاه 
توافق شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه 
فردوسی مشهد، استاد اسپهبدی که کلیه هزینه های 
ساخت تا بهره برداری این مجموعه هنری را برعهده 
گرفته است، در این دیدار گفت: سال ها در پی احداث 
مجموعه ای هنری همراه با فرهنگ سرا برای شهر 
مشهد بوده ام و طی بازدید و آشنایی بیشتر با دانشگاه 
فردوسی مشهد، متوجه ظرفیت های هنری آن شدم 
و باور دارم وجود چنین مجموعه ای می تواند برای 
دانشجویان و جوانان مفید باشد. وی ادامه داد: من به 
دنبال حفظ و بالندگی جایگاه هنر در فرهنگ کشورم 
هستم. وی درباره انگیزه خود برای انجام این اقدام 
ارزشمند فرهنگی و هنری اظهار کرد: من رمز راحتی 
روان را در تخلیه جسم و جان از آلودگی ها و تعلقات 
زاید می دانم و با وقف اموالم برای امور هنری احساس 
راحتی و آرامش می کنم. وی از فراهم شدن زمینه 
ایجاد فرهنگ سرا و موزه آموزشی هنرهای تجسمی 
در دانشگاه فردوسی ابراز خرسندی کرد و گفت: 
امیدوارم با همت مسئولان دانشگاه هرچه سریع تر 
این طرح به اجرا گذاشته شود. دکتر کافی رئیس 

دانشگاه فردوسی مشهد نیز در این نشست با ابراز 
خرسندی از این فرصت ایجاد شده برای شکوفایی و 
ارتقای هنر در دانشگاه، از استاد اسپهبدی به خاطر 
نیت خیرخواهانه و اقدام هنردوستانه برای جوانان به 
ویژه دانشگاهیان تقدیر و تشکر کرد. رئیس دانشگاه 
فردوسی مشهد در این دیدار اطمینان داد که تمامی 
مراحل ساخت، تجهیز و بهره برداری این مجموعه 
ارزشمند هنری مطابق با نظر استاد اسپهبدی، به 
بهترین شکل ممکن و در کوتاه ترین زمان اجرا خواهد 
شد. درخور ذکر است مقدمات این همکاری از حدود 
استاد  میان  جلساتی  برگزاری  با  پیش  ماه  شش 
اسپهبدی و دکتر کیوانفر به عنوان نماینده دانشگاه 
فراهم و جزئیات آن در مرکز آثار مفاخر و اسناد و 
مدیریت حقوقی دانشگاه بررسی شد. در پایان این 

جلسه قرارداد تامین هزینه های احداث فرهنگ سرا و 
موزه آموزشی هنرهای تجسمی در دانشگاه فردوسی 

مشهد به امضا رسید.

می خواهم 15 میلیارد تومان از اموالم را 	 
وقف کنم

منوچهر اسپهبدی دانش آموخته هنرهای تجسمی از 
دانشگاه لندن است و کسب مدارکی از جمله مدرک 
عالی  آموزش  مرکز  از  صنعتی  مدیریت  تخصصی 
مدیریت صنعتی تهران ،مدرک تربیت مدرس از تهران 
و همچنین سابقه 40 سال مدیریت و تدریس هنرهای 
تجسمی را در کارنامه دارد. این هنرمند پیش کسوت 
پیش از این درباره نیت خود برای ایجاد یک مرکز 
فرهنگی هنری در مشهد گفته بود: بنده 12 سال 
است می خواهم 15 میلیارد تومان از اموالم را برای 
مجموعه هنری وقف کنم. من وارث ندارم و می خواهم 
قبل از مرگم اموالم وقف هنر شود. دارایی های من 
شامل اندوخته هنری و اندوخته مادی است و فقط 
خواستم این دارایی وقف مردم مشهد شود. من برای 
خودم چیزی نمی خواهم، خواستار فراهم کردن کمی 
تسهیلات و مجوز برای ساخت موزه و فرهنگ سرا 
هستم. موزه برای آثار هنرمندان خراسان و فرهنگ 
سرا برای هنرمندان شهرمان که جا و مکانی برای 

فعالیت های هنری ندارند. 12 هزار اثر هنری را که 
مربوط به نیم قرن گذشته است جمع آوری کردم 
که 3ـ 2 هزار اثر، نمونه و کم نظیر است و تاکنون 
برای این آثار حتی نمایشگاه برگزار نشده است. 
این 12 هزار اثر مربوط به هنرمندان مشهد است 
که طراحی، نقاشی، گرافیک و کاریکاتور را شامل 

می شود.

دکتر ولایتی: 

طرح تحول نظام سلامت از موفق ترین اقدامات دولت یازدهم بود 

جایگاه  و  نقش  بررسی  تخصصی  نشست  نخستین 
دانشگاه ها و مراکز عالی غیر دولتی در پیشبرد سند 
چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در افق 1404 
روز گذشته با حضور جمعی از مسئولان دانشگاه های 
غیردولتی استان در مشهد برگزار شد. به گزارش خراسان 
رضوی، دکتر علی اکبر ولایتی در این نشست به اهمیت 
توجه به رشته های پزشکی در دانشگاه های غیردولتی 
اشاره و اظهار کرد: با توجه به وجود ظرفیت ها و تعدد 
دانشگاه های غیر دولتی در خراسان رضوی، بخش 
های غیر دولتی می توانند  با تشکیل اتحادیه ای برای 
گسترش رشته های پزشکی همکاری کنند و  این استان 
می تواند به عنوان پایلوتی برای شروع این فعالیت ها 
امنای دانشگاه  و  موسس  باشد.  رئیس هیئت های 

آزاد اسلامی، افزود: می توانیم این تجربه را برای نخستین 
بار در کشور داشته باشیم که به منظور رسیدگی به 
وضعیت رشته های پزشکی در دانشگاه های غیر دولتی، 
سامان دهی وضعیت آنان، جذب بیشتر دانشجو و 
افزایش رشته هایی که داوطلب بیشتری دارند، طرحی 
عملیاتی و کاربردی تدوین شود. مشاور عالی رهبری 
اظهار کرد: دانشگاه های علوم انسانی در کشور بیش از 
نیاز تاسیس شده است اما علوم تجربی این طور نیست 
در حالی که هر اندازه دانشکده پزشکی و متعلقات آن 
مانند داروسازی، دندان پزشکی و... تاسیس شود به 
دلیل وسعت و کاربردی بودن این رشته ها در جامعه، باز 
هم داوطلب خواهد داشت.  ولایتی ادامه داد: این امر که 
هر سال تعداد زیادی دانش آموخته علوم انسانی داشته 

باشیم در عین حال که رشته های مذکور ارزش متعالی 
خود را دارد، چندان با زندگی ملموس امروز مردم ارتباط 
مستقیمی ندارد و البته گرایش دانشجویان نیز  به علوم 
تجربی و کاربردی بیشتر است. به گزارش ایرنا، وی بیان 
کرد: طرح تحول نظام سلامت از موفق ترین اقدامات 
دولت یازدهم به شمار می رود که با اجرای آن گام های 
بزرگ در این مسیر برداشته شد. این طرح در دولت 
یازدهم جایگاه ویژه ای داشت و دستاوردهای بسیاری 
برای مردم به ارمغان آورد اما باید بودجه بیشتری برای آن 
اختصاص می یافت. ولایتی افزود: کشورهای همسایه 
ما، در علوم پزشکی نواقص زیادی دارند مثلا در درمان 
بیماری های عفونی و مزمن توانایی اندکی دارند و مثلا 
در یکی از بیمارستان های کشور ما یک سوم بیماران 

عفونی خارجی اند؛ همچنین در جراحی ها و پیوند اعضا 
که قله پزشکی محسوب می شود، ایران پیشرفت بسیار 
خوبی داشته است. ولایتی درباره جذب دانشجویان 
خارجی تاکید کرد: در صورتی که شهرت پزشکی ما 
بیش از این به گوش سایر کشورها برسد، جوانان آن ها 
نیز رغبت می کنند برای ادامه تحصیل  در دانشگاه های 

ایران ثبت نام کنند.

دانشگاه های غیر انتفاعی و آزاد به همه مردم 	 
و نظام تعلق دارد 

ولایتی تصریح کرد: در این حوزه باید از تجربیات 
دانشگاه های دیگر استفاده کنیم و تجربیات آن ها 
صادر  مدارک  باید  همچنین  شود،  شناسی  آسیب 
شده از دانشگاه های ایران در آن کشورها مورد تایید 
رسمی باشد لذا باید زیرساخت ها و زمینه آن از پیش 
تدوین شود و این کار در چارچوب یک قرارداد رسمی 
انجام گیرد. وی درباره نام »غیر انتفاعی« نیز خاطر 
نشان کرد: این اسم بی محتواست و باید برای مدارس 

و دانشگاه های غیر انتفاعی اسمی با مسما بگذارند 
زیرا شرح وظایف باید در نام منعکس باشد.  ولایتی 
اضافه کرد: دانشگاه های غیر انتفاعی و آزاد متعلق 
به کسی نیست بلکه به همه مردم و نظام تعلق دارد و 
در امر تاسیس و راه اندازی آن در هر شهری، هم دولت 
و هم مردم کمک کرده اند؛ لذا میراث عده خاصی 
نیست. وی بر ضرورت همکاری دانشگاه های غیر 
دولتی تاکید کرد و افزود: ایجاد این هماهنگی کار 
آسانی نیست و باید کارها و اقدامات این دانشگاه ها به 

موازات هم پیش برود.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم       ارسال کنید


